
 

 

 

   

                                                                 
 

strana 1 (celkem8) 

 

 

 

 
DODATEK č. 7 SMLOUVY NA ZHOTOVENÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A NA DODÁVKU A 

INSTALACI FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY  
 
Soubor staveb:  

Stavba 1 „Výstavba nových fotovoltaických 

zdrojů v lokalitě ul. Skladištní Ostrava“ 

Stavba 2 „Výstavba nových fotovoltaických 

zdrojů v lokalitě Ostrava, Muglinovská“ 

Stavba 3 „Výstavba nových fotovoltaických 

zdrojů v lokalitě Olomouc, Nerudova“ 

Stavba 4 „Výstavba nových fotovoltaických 
zdrojů v lokalitě Olomouc, Jeremenkova 
(Stavědlo)“ 

 
uzavřený v souladu s § 2586 a násl. a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“),  
 
Smluvní strany: 

Objednatel: 

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, na základě 

Pověření č. 12-NM ze dne 22. 8. 2023 

 



  

 

 
strana 2 (celkem8) 

 

Kontaktní zaměstnanci: 

a) ve věcech smluvních: xxx (mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků) 

b) ve věcech technických: xxx 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

Datová schránka: uccchjm 

E-mailová adresa: xxx 

Adresa pro zasílání daňových dokladů – faktur:  

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

Datová schránka: uccchjm 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2424/2023  

číslo jednací: 2306/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 

Stavba 1: 500 352 0139/581 354 0001 

Stavba 2: 500 352 0139/581 354 0002 

Stavba 3: 500 352 0139/571 354 0001 

Stavba 4: 500 352 0139/571 354 0002 

 

Zhotovitel:       

Společnost ELSATERA FVE 

ELTODO, a.s. – vedoucí účastník společnosti 

se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 45274517 DIČ: CZ45274517 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1573  

zastoupená   

  Mgr. Ladislavem Beranem , předsedou představenstva 

  Ing. Dušanem Voleským, místopředsedou představenstva 

  Ing. Vítězslavem Chmelíkem, členem představenstva 

  Ing. Michalem Petříkem, členem představenstva 

  MVDr. Veronikou Horákovou Tykačovou, členem představenstva 

Datová schránka: t3vcec7 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 

 
strana 3 (celkem8) 

 

Kontaktní zaměstnanci: 

ve věcech smluvních:xxx  

  xxx 

b) ve věcech technických:xxx  

 

Bankovní spojení:  č. účtu: xxx. 

  č. účtu: xxx. 

  č. účtu: xxx. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:  

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

 

a 

 

EICERO Industry s.r.o. – druhý účastník společnosti 

se sídlem Elgartova 497/12, Husovice, 614 00 Brno 

IČO: 14189666 DIČ: CZ14189666 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 127052  

zastoupená Ing. Michalem Voráčkem, jednatelem 

Datová schránka: 9vn9ws4 

Kontaktní zaměstnanci: 

ve věcech smluvních:xxx  

b) ve věcech technických: xxx  

 

Bankovní spojení: č. účtu:xxx, 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:  

Elgartova 497/12, Husovice, 614 00 Brno 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. – třetí účastník společnosti 

se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 04598555 DIČ: CZ 04598555 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Datová schránka: bkfcs9v 

 

 



  

 

 
strana 4 (celkem8) 

 

Kontaktní zaměstnanci: 

ve věcech smluvních: xxx 

b) ve věcech technických:xxx 

  

 

Bankovní spojení: č. účtu: xxx, 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:  

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1223690263 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 7 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě, která byla uzavřena 
dne 18.7.2023 a upravena Dodatkem č. 1 ze dne 6.11.2023, Dodatkem č. 2 ze dne 29.1.2024, 
Dodatkem č. 3 ze dne 6. 5. 2024 a Dodatkem č. 4 ze dne 2. 9. 2024, dodatkem č. 5 ze dne 11. 
10. 2024 a dodatkem č. 6 ze dne 17. 12. 2024 (dále jen „Smlouva“). 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy:  
  
 

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění spočívající v navýšení 

objemu prací (tzv. vícepráce) a ve snížení objemu prací (tzv. méněpráce) tak, jak jsou tyto specifikovány 

ve změnovém listu č. 4, 5 a 6 a s tím související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

4 930 857,53 Kč - 1 270 843,74 Kč -339 986,21 Kč 

5 1 601 290,50 Kč - 62 685,47 Kč 1 538 605,03 Kč 

6 26 414,80 Kč 0,00 Kč 26 414,80 Kč 

Celkem 2 558 562,83 Kč 1 333 529,21 Kč 1 225 033,62 KČ 

 

Cena díla dle Smlouvy, vč. dodatku č. 1 až 6 bez DPH ..................................... 16 149 248,59 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 7 bez DPH ......................................................... 1 225 033,62 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 7 bez DPH .................................................. 17 374 282,21 Kč 

 

 

2. Změna Smlouvy 

2.1.  V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy.  

 



  

 

 
strana 5 (celkem8) 

 

2.2. Změna článku č. IV. Cena díla 

Článek IV., bod 1 zní nově takto: 

 
 “1. Celková cena díla je stanovena částkou ve výši 17 374 282,21 Kč bez DPH. 
 

Celková cena projekčních prací je stanovena částkou ve výši 1 711 341,00 Kč bez DPH. K ceně díla 

bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

Celková cena dodávky a instalace FVE je stanovena částkou ve výši 15 662 941,21 Kč bez DPH. 
Poskytnuté zdanitelné plnění spočívající v dodávce a montáži FVE  odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Příslušná 
sazba daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována v režimu přenesené daňové povinnosti 

na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 
zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění - Objednatel. 
 

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z rozpisu ceny díla, ve kterém jsou uvedeny 
jednotkové ceny u jednotlivých položek (dále jen „rozpis ceny díla“). Rozpis ceny díla je nedílnou 

součástí této smlouvy jako příloha č. 3 této smlouvy.“ 
 

2.3. Změna článku V. Platební podmínky 

Článek V., bod 2 zní nově takto: 

 

 „2. V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle přílohy č. 2 této smlouvy, bude Zhotovitel 

fakturovat cenu takto: 

  

 a) Rozpis fakturace za stavbu 1  

 „Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě ul. Skladištní Ostrava“ 

 a) 1. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 30 % ceny za projekční práce tj. 148 082,70 Kč  

 b) 2. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 70 % ceny za projekční práce tj. 345 526,30 Kč. 

 c) 3. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 100 % ceny za dodávku a instalaci FVE, tj. 4 726 344,97 

Kč. 

 

 b) Rozpis fakturace za stavbu 2  

 „Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Ostrava, Muglinovská“ 

  a) 1. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 30 % ceny za projekční práce, tj. 128 721,90 Kč. 

  b) 2. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 70 % ceny za projekční práce, tj. 300 351,10 Kč. 

  c) 3. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 100 % ceny za dodávku a instalaci FVE, tj. 

3 035 923,62 Kč. 

 

 c) Rozpis fakturace za stavbu 3  

 „Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Olomouc, Nerudova“ 

  a) 1. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 30 % ceny za projekční práce, tj. 164 103,00 Kč. 

  b) 2. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 70 % ceny za projekční práce, tj. 382 907,00 Kč. 



  

 

 
strana 6 (celkem8) 

 

  c) 3. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 100 % ceny za dodávku a instalaci FVE, tj. 

5 041 138,55 Kč. 

  

 d) Rozpis fakturace za stavbu 4  

 „Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Olomouc, Jeremenkova (Stavědlo)“ 

  a) 1. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 30 % ceny za projekční práce tj. 72 494,70 Kč  

  b) 2. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 70 % ceny za projekční práce tj. 169 154,30 Kč. 

  c) 3. dílčí etapa plnění – fakturace ceny ve výši 100 % ceny za dodávku a instalaci FVE, tj. 
2 859 534,07  Kč. 

 

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně.“ 

 

2.4. Smluvní strany dále mění přílohu č. 3 Smlouvy, Rozpis ceny díla za jednotlivé stavby. Aktualizovaná 
příloha č. 3 Smlouvy je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném rozsahu nahrazuje 

předchozí Přílohu č. 3 Smlouvy. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel.  

3.4. Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 4, 5 a 6 je součástí uvedeného změnového listu. 

3.5. Součást Dodatku tvoří tyto přílohy:  

  

Příloha č. 1: Rozpis ceny díla za jednotlivé stavby dle aktualizace Dodatkem č. 7 (Příloha č. 3 Smlouvy), 

 

   

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy.  

  

V Praze dne dle el. podpisu   V Praze dne dle el. podpisu 

 
 
Objednatel:21.2.2025 Zhotovitel:19.2.2025    19.2.2025 
 

 
 

 
 
………………………………………………………… ……………………………………………………………………… 
Ing. Miroslav Bocák Mgr. Ladislav Beran a Ing. Vítězslav Chmelík 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ předseda a člen představenstva ELTODO a.s., 
Správa železnic, státní organizace na základě zmocnění za společnosti EICERO Industry s.r.o. 
        a SAGASTA s.r.o. 
  



  

 

 
strana 7 (celkem8) 

 

Příloha č. 1 Dodatku 

 
Příloha č. 3 -  Rozpis ceny díla za jednotlivé stavby 

ve znění dodatku č. 7 
 

Cena díla za stavbu 1 Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě ul. Skladištní Ostrava 

  
Celková cena za stavbu 1 je stanovena částkou ve výši 5 219 953,97 Kč bez DPH. 
 
Celková cena projekčních prací u stavby 1 je stanovena částkou ve výši 493 609,00 Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

Celková cena dodávky a instalace FVE u stavby 1 je stanovena částkou ve výši 4 726 344,97 Kč bez DPH. 
Poskytnuté zdanitelné plnění spočívající v dodávce a montáži FVE odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Příslušná sazba 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši 

daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. 
 

 
Cena díla za stavbu 2 Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Ostrava, Muglinovská 
 
Celková cena za stavbu 2 je stanovena částkou ve výši 3 464 996,62 Kč bez DPH. 
 

Celková cena projekčních prací u stavby 2je stanovena částkou ve výši 429 073,00 Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Celková cena dodávky a instalace FVE  u stavby 2 je stanovena částkou ve výši 3 035 923,62 Kč bez DPH. 
Poskytnuté zdanitelné plnění spočívající v dodávce a montáži FVE  odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Příslušná sazba 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši 
daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. 

 
 

Cena díla za stavbu 3 Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Olomouc, Nerudova 
 

Celková cena za stavbu 3 je stanovena částkou ve výši 5 588 148,55 Kč bez DPH. 
 
Celková cena projekčních prací u stavby 3 je stanovena částkou ve výši 547 010,00 Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

Celková cena dodávky a instalace FVE u stavby 3 je stanovena částkou ve výši 5 041 138,55 Kč bez DPH. 
Poskytnuté zdanitelné plnění spočívající v dodávce a montáži FVE  odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Příslušná sazba 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši 
daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. 
 
 
 
  



  

 

 
strana 8 (celkem8) 

 

Cena díla za stavbu 4 Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v lokalitě Olomouc, Jeremenkova 

(Stavědlo) 
 

Celková cena za stavbu 3 je stanovena částkou ve výši 3 101 183,07 Kč bez DPH. 
 
Celková cena projekčních prací u stavby 3 je stanovena částkou ve výši 241 649,00 Kč bez DPH. K ceně 

díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Celková cena dodávky a instalace FVE u stavby 3 je stanovena částkou ve výši 2 859 534,07 Kč bez DPH. 
Poskytnuté zdanitelné plnění spočívající v dodávce a montáži FVE  odpovídá číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Příslušná sazba 

daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši 
daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění.  
 

 

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně. 


		2025-02-25T08:13:21+0000




